



## Udtalelse

vedtaget på Offerrådgivningens ekstraordinære repræsentantskabsmøde  
lørdag, den 13. september 2008.

I forbindelse med vedtagelse af flerårsaftalen for politiet og anklagemyndigheden 2007 – 2010 blev det blandt andet besluttet, at

- netværket af offerrådgivninger skal styrkes ved etablering af faste kontaktpunkter og yderligere vejledning om ordningen i de store nye politikredse.

Og politiet og anklagemyndigheden fik et bevillingsløft på mere end 2 mia. kr. i aftaleperioden.

I forlængelse af dette undrer det Offerrådgivningen i Danmark, at Rigspolitiet ikke har formået at forholde sig konkret til vores fremtidige virke og muligheder.

Vi har den 6. februar 2008 sendt en anmodning til Rigspolitiet med henblik på en drøftelse Offerrådgivningens fremtid – herunder fordelingen af den årlige løbende bevilling på 2 mil. kr.

Baggrunden for anmodningen er et ønske om at oprette eget landssekretariat med en lønnet konsulent tilknyttet. I anmodningen har vi anvist en fordelingsmodel, der kunne imødekomme vores ønske inden for den økonomiske ramme på 2 mil. kr. og med behørigt hensyn til alle lokale offerrådgivninger og deres aktiviteter.

Vi har i dag på et ekstraordinært repræsentantskabsmøde – 7 måneder efter vores anmodning blev fremsendt – måttet konstatere, at Rigspolitiet har imødekommet vores anmodning, om at der forlods udtages 600.000 kr. til en landskonsulent, men spørgsmålet om politiets interne fordeling og administration af de resterende 1,4 mio. kr. vil først blive overvejet nærmere i forbindelse med fastlæggelsen af politikredsenes samlede bevillinger for 2009, uden at det er præciseret hvornår det er.

Rigspolitiets begrundelse herfor er, at en vedtagelse af Offerrådgivningens forslag til fordelingsmodel kan betyde, at lokale offerrådgivninger med et lavere aktivitetsniveau fastholdes på dette niveau. Denne bekymring finder vi ikke der er grundlag for, idet vi netop har gjort opmærksom på dette forhold i den anviste fordelingsmodel – bevilling efter budgetter. Desuden er der forslag om en stødpudeordning af uforbrugte midler.

Med Rigspolitiets manglende beslutning, er der risiko for så stor usikkerhed omkring de lokale Offerrådgivningers økonomi, at ansættelse af en landskonsulent udskydes, idet en fastholdelse af beslutningen om landskonsulent og sekretariat, vil ske på bekostning af de lokale offerrådgivningers nuværende rådighedsbeløb og dermed tvinge de lokale rådgivninger med et højt aktivitetsniveau til at begrænse aktiviteterne eller i værste fald sætte udviklingen i stå.

Med den usikkerhed, der er opstået i forbindelse med Rigspolitiets beslutning, ser repræsentantskabet med stor alvor på den risiko der foreligger for, at en stor del af de aktive frivillige vil overveje deres fremtidige engagement i Offerrådgivningen både lokalt og i landsorganisationen. Dette vil være særdeles uheldigt på et tidspunkt, hvor det i øvrigt ved fælles indsats er lykkedes at skabe god kvalitet og fremdrift i Offerrådgivningen – til gavn for ofre, vidner og pårørende.

Afslutningsvis finder repræsentantskabet grund til at henlede opmærksomheden på, at det gennem cirkulæreskrivelser og overordnede politiske udmeldinger klart er tilkendegivet, at Offerrådgivningen skal styrkes. Dette mål vil ikke kunne opnås, såfremt den hidtidige fordelingsnøgle for bevillingen til politikredsenes fastholdes. Det er nødvendigt at de økonomiske rammer fastlægges meget hurtigt i et samarbejde med Offerrådgivningen, idet der hermed kan opnås ro omkring det daglige arbejde i de lokale Offerrådgivninger.

Lone Nielsen

7 Nov 2008 13:35  
P002/002

Fax 004533156312